
ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 - Nº 7166  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

INTERESSADO: Autarquia de Desenvolvimento Sustentável e 

Limpeza Urbana – ALURB 

ASSUNTO: Ofício nº 473/2025/CG/IPREV - Encaminhamento da 

planilha detalhada de inconformidades referentes a Contribuições 

Previdenciárias - Exercício de 2024 – maio/2025 – 

FUFIN/SUPLEMENTAR. 

DESTINO: Autarquia de Desenvolvimento Sustentável e Limpeza 

Urbana – ALURB 

  

PROCESSO Nº: 07000.50803/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

ASSUNTO: Ofício nº 474/2025/CG/IPREV - Encaminhamento da 

planilha detalhada de inconformidades referentes a Contribuições 

Previdenciárias - Exercício de 2023 – maio/2025 – 

FUFIN/SUPLEMENTAR. 

DESTINO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED 

  

PROCESSO Nº: 07000.50809/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

ASSUNTO: Ofício nº 475/2025/CG/IPREV - Encaminhamento da 

planilha detalhada de inconformidades referentes a Contribuições 

Previdenciárias - Exercício de 2023 – maio/2025 – 

FUPRE/SUPLEMENTAR. 

DESTINO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED 

  

PROCESSO Nº: 07000.50821/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SMS 

ASSUNTO: Ofício nº 476/2025/CG/IPREV - Encaminhamento da 

planilha detalhada de inconformidades referentes a Contribuições 

Previdenciárias - Exercício de 2025 – maio/2025 – FUFIN 

SUPLEMENTAR 

DESTINO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

  

PROCESSO Nº: 07000.50828/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

ASSUNTO: Ofício nº 477/2025/CG/IPREV - Encaminhamento da 

planilha detalhada de inconformidades referentes a Contribuições 

Previdenciárias - Exercício de 2018 – maio/2025 – FUPRE. 

DESTINO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E91ABC60 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA N°. 016/2025/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 14 DE 

MAIO DE 2025. 

 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de 

2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de 

2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº. 9.193, de 08 

de abril de 2022; 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor das senhoras a seguir mencionadas, 

tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações 

abaixo: 

  

Processo nº.: 12100.42521.2025. 
  

Nome da beneficiária: THAÍS DE OLIVEIRA GODINHO 

CPF nº.: 095.008.336-46. Matrícula nº.: 0974219-0. 

Cargo: DIRETORA EXECUTIVA DE ESTUDOS E SOLUÇÕES 

PARA GROTAS E REGIÕES VULNERAVEIS. 

Valor total das diárias: R$ 3.721,25 (três mil, setecentos e vinte e um 

e vinte e cinco centavos). 

Período de deslocamento: 02/06/2025 a 06/06/2025. 

Destino: Brasília/DF. 

Objetivo do deslocamento: Participação no Encontro de Urbanismo 

Social, entre os dias 2 e 6 de junho de 2025, em Brasília/DF. 

  

Dotação orçamentária: 

Programa: 09.001.04.122.0045.4496.0009 

Elemento de Despesa: 33.90.140000000000 

Fonte: 1.5.00.000001 

  

Processo nº.: 12100.47818.2025. 
  

Nome do beneficiário: ALINE EMANUELLE DE OLIVEIRA 

PEDROSA MELO 
CPF nº.: 061.612.894-07 

Matrícula nº.: 974503-3. 

Cargo: Assessora Técnica I 

Quantidade total de diárias: 05 (cinco) diárias 

Valor total das diárias: R$ 3.721,25 (três mil, setecentos e vinte e um 

e vinte e cinco centavos). 

Período de deslocamento: 02/06/2025 a 06/06/2025. 

Destino: Brasília/DF. 

Objetivo do deslocamento: Participação no Encontro de Urbanismo 

Social, entre os dias 2 e 6 de junho de 2025, em Brasília/DF. 

  

Dotação orçamentária: 

Programa: 09.001.04.122.0045.4496.0009 

Elemento de Despesa: 33.90.140000000000 

Fonte: 1.5.00.000001 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E19BB288 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

0237/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

027/2025 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/60375/2024. 

 

EXTRATODA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

0237/2025 – CPL/ALICC / 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2025 – CPL/ALICC / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500/60375/2024. 
  

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CB ELETRO E 

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

49.673.898/0001-58. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

ELETRODOMÉSTICOS, para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 15- R$: 639,64; Item 

40- R$: 2.249,87; Item 45- R$: 238,30. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025. 

  

Maceió/AL, 14 de maio de 2025.  



ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 - Nº 7166  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   24 

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FF4F1496 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

0239/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

027/2025 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/60375/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;   

FORNECEDOR REGISTRADO: CONTROLE SERVIÇOS E 

COMERCIO DE INFORMÁTICA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 10.592.584/0002-76. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

ELETRODOMÉSTICOS, para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 26- R$: 649,99; Item 

57- R$: 3.047,14; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025. 

  

Maceió/AL, 14 de maio de 2025. 

  

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:74A6AD84 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 088/2025 (90088/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.115384/2024. 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de 

Microscópios necessários à análise de diferentes tipos de amostras em 

exames de interesse da DVS, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.  

Abertura das Propostas: 30/05/2025 às 09h 

(Horário de Brasília) no site http://www.compras.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 14 de Maio de 2025. 

  

CLAUDINE MOURA LACERDA CARVALHO 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:358E4EF1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

0255/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

050/2025 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/90755/2024. 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;   

FORNECEDOR REGISTRADO: LIMPE PRODUTOS E 

SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

39.759.167/0001-76. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO II.  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 18 - R$: 9,14 / item 24 

- R$: 30,80 / item 32 - R$: 30,80. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025. 

  

Maceió/AL, 14 de Maio de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:854F0079 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

0253/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

050/2025 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/90755/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: ELEVATE UTILIDADES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.996.455/0001-02. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO II. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 03 - R$: 4,49 / item 14 

- R$: 9,13 / item 28 - R$: 239,94 / item 36 - R$: 239,94. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2025. 

  

Maceió/AL, 14 de Maio de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D788E9B5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 0263/2024. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12600/23388/2025. 

 


